UBND HUYỆN MINH LONG

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /CV-VP Minh Long, ngày 22  tháng 4 năm 2025
V/v sử dụng các thuốc do công ty

Mylan Laboratories Limited tại

Indore-Pithampur Ấn Độ sản xuất

                                Kính gửi:

                                               - Phòng khám, chữa bệnh tư nhân.

                                               - Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn huyện;

Thực hiện Công văn số 1132/QLD-CL ngày 18/4/2025 của Cục Quản lý

Dược; Công văn số 1269/SYT-NVD ngày 22/4/2025 của Sở Y tế tỉnh, về việc sử

dụng các thuốc do công ty Mylan Laboratories Limited tại Indore-Pithampur, Ấn

Độ sản xuất. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng; Văn phòng HĐND và

UBND huyện thông báo đến các đơn vị trong toàn huyện biết và thực hiện nội

dung sau:

1. Các lô thuốc do Công ty Mylan Laboratories Limited (địa chỉ: Plot

No.11, 12 & 13, Indore SEZ, Phase-II, Pharma Zone, Sector-III, Pithampur Dist.

Dhar, Madhya Pradesh-454775, India) sản xuất, đã được nhập khẩu vào Việt

Nam trước ngày 17/02/2025 được tiếp tục kinh doanh, sử dụng theo quy định.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn huyện tăng cường

kiểm soát chất lượng; giám sát chặt chẽ việc phân phối, cấp phát, sử dụng thuốc

các lô thuốc được tiếp tục kinh doanh, sử dụng nói trên; kịp thời xử lý khi người

bệnh sử dụng thuốc có phản ứng phụ xảy ra; trong trường hợp có phản ứng phụ

nghiêm trọng liên quan đến thuốc xảy ra hoặc phát hiện bằng chứng thuốc có vi

phạm trong quá trình lưu hành, sử dụng; Kịp thời báo cáo về Văn Phòng HĐND

và UBND huyện để tổng hợp báo cáo Sở Y tế tỉnh.

 Văn phòng HĐND và UBND huyện đề nghị các cơ sở khám, chữa bệnh tư

nhân và các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai  thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở y tế tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- CPVP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Ngọc Hoa

		2025-04-22T13:50:48+0700

		2025-04-22T13:59:30+0700

		2025-04-22T13:59:30+0700